
 

 

Nyheder               Oktober  2022 

     fra  

Skamstrup Møllelaug 

lige nu ... 

Som alle nok har bemærket, har vingerne stået i kors det meste af sommeren, 
fordi vi har været i gang med at reparere vinge 2. Vi har skiftet de yderste 3 
meter, som Poul Erik har skåret til og tilpasset. Vi havde fået lov til at stå nede i 
laden på mejeriet. – Tak til Merete og Arne. 
Imens vingeenden blev lavet klar, var Jens Munch i gang med at tilpasse vin-
gen, så det nye stykke kunne monteres med en fransk lås. 
Dette kulminerede med, at vi d. 9. aug. - efter de sidste tilpasninger - fik limet 
den nye ende på vingen. Poul Erik og Jens har lavet et fantastisk flot arbejde 
og som det ses på billedet, passede vingen perfekt. Efterfølgende har vi om 
torsdagene fået monteret hækskeder og hæklister. 
 
Her i september blev det så tid til at få lavet eftersyn af møllen af en kompetent 
møllebygger. 
Møllebyggeren foretog en grundig gennemgang af krøjeværk, vinger og alle de 
mekaniske dele inde i møllen. Generelt syntes han, at møllen er i fin stand, 
men der er desværre opgaver med krøjeværk og vinger, der presser sig på. 
Han havde meget ros til vores reparation af vinge 2, men desværre fandt han 
råd i vinge 4, som er den modsatte vinge. 

 
Det betyder, at vi stadigvæk kan køre 
med møllen, men for ikke at belaste 
den dårlige vinge for meget, kan vi 
ikke sætte sejl på denne vingearm. 
(vinge 2 & 4) 
Vi kan så glædes over, at det stadig-
væk er muligt at køre med møllen, så 
vi kan få malet mel til andespil og jule-
marked. 
Her i løbet af oktober får vi en rapport 
fra møllebyggeren med en beskrivelse 
af, hvad vi skal have fokus på og hvad 

det vil koste at lave de nødvendige reparationer / udskiftninger. 
Der er dog ingen tvivl om, at bestyrelsen skal i arbejdstøjet og begynde at søge 
penge hos fonde til disse store og dyre opgaver. 
 



 

 

 

 

 

 

 

Efterårets aktiviteter 

Arbejdsdage kl. 9.: 29. okt. og 27. nov. 

Andespil:   4. nov. kl.19.00. 

”Tænd Lys”:  27. nov. kl.16.00. 

Julemarked:  3. og 4. dec. kl. 11 - 16. 

 

 

Tænd Lys 

Søndag 27. november Kl.16.00 

afholdes det årligt tilbagevendende 

”Tænd lys-arrangement”. 

Vi sælger juletræer 

ved kirken fra  

lørdag d. 26. nov. 



 

 



 

 

Vil du give møllen en hånd? 
 

På julemarkedet sælger vi en hel del va-
rer, som indeholder sukker. Det er både 
slik og marmelade. 
Det er efterhånden et stort arbejde at 
lave, hvorfor vi i år vil bede om hjælp til 
det, lige som vi plejer at få hjælp til små-
kagebagningen. 
Vi mødes i Kildebjergskolens skolekøk-
ken kl. 17 – 22 (ca.) - hvor erfarne frivilli-
ge vil styre slagets gang. Du behøver 
ikke have forudgående erfaring med 
denne produktion.  
 

SUKKERAFTEN  
onsdag d. 9. november  

 

Vi skal bl.a. skære og pakke karameller,  
brænde mandler, bage marengs, og lave  

masser af marmelade. Forhåbentlig får  
vi også tid til at sætte etiketter og hætter på.  

 
 

SMÅKAGEBAGEAFTEN onsdag d. 16. november 
 

Vi skal bage de mange småkager, vi sælger på julemarkedet. 
Du behøver ikke at kunne bage - vi skal nok vejlede dig. 

Der er også andre opgaver - fx. lægge i dåser, 
klippe etiketter samt opvask. 

 

Vi sørger for diverse ingredienser samt mad 
og drikke – og det foregår som sædvanlig i 
skolekøkkenet på Kildebjergskolen. 
 

Uanset om du har 1 eller flere timer - vil vi 
gerne have hjælpen. 
Giv - gerne snarest - besked til  

Gitte Husballe: 23 44 84 28 eller  

mail: formand@skamstrupmolle.dk 

 



 

 

 

Lørdag den 3. og  
søndag den 4. december 
 

             Kl. 11-16. 
 
 
På broloftet sælger vi julepynt, 
hjemmebagte småkager, bolcher,  
dekorationer og meget andet 
 

På magasinloftet kan du i cafeen købe  
hjemmelavede æbleskiver, gløgg,  

kaffe og te samt pølsehorn 
 

 I køregangen sælges sigtebrød, mølleøl 
og meget mere. 

 
På kværnloftet er der aktivitet for børn.  

Og bolsje kogning. 
 
 

           



 

 

Mølledagbog 

17. maj 2022. I aften skulle vi have haft generalforsamling. Noget er 
gået galt i kommunikationen. Der kom kun få deltagere, og end ikke 
hele bestyrelsen kom. Så vi aflyste. 
 

21. maj 2022. endnu en fælles arbejdsdag i byen. Der var kun gan-
ske få deltagere denne gang. 
 

13. juni 2022. Nu står møllen med en noget afstumpet vinge. I for-
bindelse med renovering af den rådne stykke vingearm, er der nu 
sat ca. 3 m af vingen. Det ser lidt tosset ud. Der skal i den kommen-
de tid arbejdes på vingen, hvorfor den ikke er blevet drejet op i nor-
malt X, men fortsat står i kors. Vi kan ikke stormsikre med stålstæn-
gerne, men hjulet er i stedet sikret med stropper.  
 

18. juni 2022. Som forberedelse til Dansk mølledag har vi sat telt 
op, og der er blevet ryddet lidt op hist og pist. Det viste sig at de se-
neste dages kraftige vind havde sprængt den ene stop i hatten, så 
vingerne have flyttet sig lidt. Nu er der brugt endnu bedre stropper. 
Så må vi holde ekstra godt øje med vingerne. 
 

19. juni 2022. Årets Dansk Mølledag forsvandt næsten i regn. Og så 
alligevel ikke helt. Det regnede fra åbningstidspunktet til ca. 
kl.13.30. De gæster som kom, kom primært i det tidspunkt. Der var 
ikke mange gæster, men de blev 
længe og hyggede sig. Der var god 
omsætning i caféen, og god omvis-
ning i møllen. Desværre måtte vi kon-
statere at vingerne havde flyttet sig 
igen. Den ene strop stod spændt som 
en harpestreng. Derfor måtte der bru-
ges lidt energi på at finde en anden 
løsning, og føre den ud i livet.  
 

25. juni 2022. Arbejsdagen gik pri-
mært med at gøre klar til snor på  
hegnet rundt om folden på arealet 
rundt om møllen. Der blev tillige sat 
låge i oppe ved den nye sti.  
 



 

 

 

  
23. Juli 2022. Det var en rigtig hyggelig mølletur vi havde i dag. Først 
kørte vi til Ulstrup mølle på Røsnæs, hvor vi mødte nogle engagerede 
møllefolk. Vi fik en fin rundvisning i møllen, med efterfølgende hygge-
snak over kaffe og medbragt kage,  i det tilhørende værksted. Så tril-
lede vi hjem til Skamstrup, hvor vi i fællesskab fik stablet en god sa-
latbar på bordet, som tilbehør til kød fra grillen. Vi var 13 deltagere, 
og vi hyggede os. 
 

20. august 2022. Der har været byfest i Skamstrup. Samtidig blev  
stien til møllen, og legepladsen i byen indviet.  
 

4. September 2022. Efter høstgudstjenesten lagde møllebakken 
plads til et hyggeligt samvær. Grillen var varmet op, og der blev grillet 
pølser med hjemmebagte pølsebrød som tilbehør. Kaffe og kage hø-
rer også med. traditionen tro havde vi fundet nogle kornaks rundt om-
kring i hjørnerne hos på nabo jorderne efter høst. Dem fik de få delta-
gende børn lov til at trampe kernerne af, og rense dem i den gule ren-
semaskine. Et par hyggelige timer. 

Vedr. medlemskab 
 

At være medlem af Skamstrup Møllelaug koster 100 kr.  
pr. person pr. år. 
 

Hvis der i dette ”Nyhedsbrev” er vedlagt en personlig opkrævning 
på  
100 kr. er det, fordi du har ”glemt” at betale kontingent i indeværen-
de år. Ønsker du at fortsætte medlemskabet til næste år, bedes du 
indbetale  
100 kr. snarest. 
 
Det kan - som sædvanlig - gøres via bankoverførsel: 
 
  Reg.nr. 1551   ktnr: 3555022190 
 
eller ved at benytte Mobilpay: 81918. 
 
Husk at opgive navn og adresse eller medlemsnummer 



 

 

Skamstrup Møllelaugs bestyrelse 
  

  Formand:  Gitte Husballe      Tlf. 23 44 84 28 
    Skamstrupvej 30 
    4440 Mørkøv    
    mail: formand@skamstrupmolle.dk 
  

  Næstformand:  Niels Clausen      Tlf. 52 17 51 24 
    Lindholtvej 1 
    4440 Mørkøv    
    mail: nielsclausen53@gmail.com 
  

  Kasserer:  Flemming Rasmussen  Tlf. 40 35 71 83 
    Grydebjergvej 30 
    4440 Mørkøv 
    mail: ulkestrup@mail.dk 
 
  Bestyrelsesmedlemmer: 
    Margit Petersen   Tlf. 93 60 23 20 
    Skamstrupvej 23 
    4440 Mørkøv 
    mail: margitsegen@gmail.com 
 

    Jakob Nielsen   Tlf. 61 51 81 88 
    Skamstrupvej 45 
    4440 Mørkøv 
    mail: nyrup9@live.dk 
 

    Gitte Hansen   Tlf. 29 78 05 06 
    Skamstrupvej 64 
    4440 Mørkøv 
    mail: gitte.totte@gmail.com  
 
  Suppleanter:   Ann Dreyer    Tlf. 22 12 40 22 
    Katrinebjerg 3 
    4440 Mørkøv 
    mail: katrinebjerg@katrinebjerg.dk 
 

    Maria Liv Claudi Pedersen Tlf. 27 28 62 71 
    Skamstrupvej 55 
    4440 Mørkøv 
    mail: marialiv82@hotmail.com 
 
  Hjemmeside:  skamstrupmolle.dk 


